5

	УТВЕРЖДАЮ

Исполняющий обязанности главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

______________________  Е.А.Савельев

«29» июля 2024 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

«29» июля 2024 г.                                     10 ч. 00 мин.                                                   № 177
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, кабинет заместителя главы администрации

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ЗАСЕДАНИЯ:

	Черепухин

Иван Юрьевич
	- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Савич

Екатерина Николаевна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Гмирин

Владимир Евгеньевич
	- начальник правового отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Шахов Сергей Владимирович
	- член постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Васичкина Татьяна Анатольевна
	начальник Светлинского территориального отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Неровнов Игорь Владиславович
	- заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Сыпко Виктор

Николаевич
	- индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член постоянной комиссии по собственности и земельным отношениям Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Соболев Алексей Анатольевич
	- заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии.

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края присутствовали 5 членов комиссии. Кворум имеется. Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов продажи без объявления цены в электронной форме находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объекта недвижимости – Фельдшерско-акушерский пункт, кадастровый номер 26:04:090202:211, расположенного по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Встречный, улица Советская, дом №5, помещения 1-4.
Открыл заседание: Черепухин Иван Юрьевич
- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии.

СЛУШАЛИ:

О подведении итогов продажи в электронной форме, находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объекта недвижимости – Фельдшерско-акушерский пункт, кадастровый номер 26:04:090202:211, расположенного по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Встречный, улица Советская, дом №5, помещения 1-4, посредством продажи без объявления цены.
ДОКЛАДЧИК: Савич Екатерина Николаевна - заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

Сведения об объекте продажи:
Собственник выставляемого на продажу имущества:

Новоалександровский муниципальный округ Ставропольского края.

Продавец:

Управление имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

Способ приватизации: продажа без объявления цены, форма проведения продажи - электронная.

Форма подачи предложений о цене: открытая.

Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов».

Основание проведения продажи посредством продажи без объявления цены в электронной форме: решения Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 года № 17/704 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год», от 25 апреля 2024 года №23/786 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 года № 17/704», от 13.06.2024 № 24/791 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 года № 17/704».
Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации, реквизиты указанного решения: администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, постановление администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от  14.06.2024 года  №894 «Об условиях приватизации объекта недвижимости - Фельдшерско-акушерский пункт, кадастровый номер 26:04:090202:211, расположенного по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Встречный, улица Советская, дом №5, помещения 1-4, посредством продажи без объявления цены».
Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества):

Лот № 1.

- Фельдшерско-акушерский пункт, кадастровый номер 26:04:090202:211, назначение: нежилое помещение, площадь 37,0 кв.метров, адрес: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Встречный, улица Советская, дом №5, помещения 1-4.

1. Подведение итогов продажи без объявления цены.
Прием заявок на участие в продаже осуществлялся с 19 июня 2024 года с 09 час. 00 мин. по 26 июля 2024 года 16 час. 00 мин. - время московское.
В соответствии с представленной оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» информацией до окончания указанного в извещении о проведении продажи срока подачи заявок на участие в продаже поданы и зарегистрированы в Журнале приема заявок по лоту № 1 заявки от 3 претендентов, а именно:

	№

п/п
	Номер заявки

	Участник

	Дата

подачи

заявки

	Решение о признании

 претендентов участниками продажи

	1
	9072
	Вакуленко Михаил Сергеевич
	20.06.2024 18:45
	Признать участником продажи

	2
	598
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТРЕЙД2Б.РУ"
	26.06.2024 14:17
	Признать участником продажи

	3
	8722
	Евкин Сергей Романович
	24.07.2024 00:38
	Отказать претенденту в приеме заявки

Зарегистрированные заявки являются поступившими продавцу предложениями (офертой) претендентов, выражающим их намерение считать себя заключившими с продавцом договор купли-продажи имущества по предлагаемой претендентами цене приобретения.

Комиссией по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края принято следующее решение:

        1. Признать претендентов, подавших заявки: № 9072, 598 участниками продажи.

Обоснование принятого решения: документы, поступившие от претендентов оформлены надлежащим образом, в соответствии с требованиями действующего законодательства и информационного сообщения о продаже без объявления цены от 18.06.2024 года.

Результаты голосования: «За» – единогласно.
2.Отказать претенденту в приеме заявки, подавшего заявку: № 8722.

Обоснование принятого решения: представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены от 18.06.2024 года.
Результаты голосования: «За» – единогласно.

2. На основании представленной оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» информации о проведении продажи комиссия решила:

	№

п/п
	Номер заявки

	Участник

	Дата

подачи

заявки

	Решение комиссии
	Предложение

Претендента

о цене, руб.

	1
	9072
	Вакуленко Михаил Сергеевич
	20.06.2024 18:45
	Принять предложение о цене к рассмотрению
	35 101,00

	2
	598
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТРЕЙД2Б.РУ"
	26.06.2024 14:17
	Принять предложение о цене к рассмотрению
	71 000,00

Результаты голосования: «За» – единогласно.

3. По результатам рассмотрения предложений о цене приобретения имущества Комиссия по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края решила:

Продажу объекта муниципального имущества без объявления цены в электронной форме по лоту № 1 признать состоявшейся.
Признать Победителем продажи имущества без объявления цены по Лоту №1 участника под номером заявки 598: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТРЕЙД2Б.РУ" ОГРН 1117847361202, ИНН 7801554959, предложившее наибольшую цену за продаваемое имущество в сумме 71 000,00 руб. (семьдесят одна тысяча рублей 00 копеек), предпоследнее предложение по цене за объект продажи в сумме 35 101,00 (тридцать пять тысяч сто один) рубль 00 копеек (с учетом НДС) было сделано Вакуленко Михаилом Сергеевичем, номер заявки 9072.
Результаты голосования: «За» – единогласно.

Обоснование принятого решения: Положение об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденное постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 года № 860 и информационное сообщение о продаже без объявления цены от 18.06.2024 года.

Протокол об итогах продажи составляется в двух экземплярах и удостоверяет право Победителя на заключение договора купли-продажи муниципального имущества в течение 5 рабочих дней, с момента подведения итогов продажи.

Голосовали:

«за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, «иное мнение» - нет.

Подписи:

	Заместитель председателя комиссии

	Черепухин И.Ю.

	Члены комиссии:

	Савич Е.Н.

	Шахов С.В.

	Васичкина Т.А.

	Гмирин В.Е.